Stramenta autem lectorum sufficient, matta (7), sagum (8), læna (9), & capitale. Quæ tamen lecta frequenter ab Abbatore scrutanda sunt, propter opus (10) peculiare, ne inveniatur. Et si cui inventum fuerit quod ab Abbatore non acceperit, gravissimæ disciplinæ subjaceat. Et ut hoc vitium peculiare, ne inveniatur. Et si cui inventum fuerit quod ab Abbatore non acceperit, gravissimæ disciplinæ subjaceat. Et ut hoc vitium peculiare radicitus amputetur, dentur ab Abbatore omnia quæ sunt necessaria : id est, cuculla, tu-

(4) Multum attendant, aut event.

(5) Danda pauperibus.

(6) Ut possit.

(7) Matta ex juncti virgulis intertextis, vel saccum palea referunt.

(8) Pannum grossum Matta superpositum.

(9) Stragulum, vel tegmen villosum.

(10) Peculium, & proprietatem.

262. REGULA S. P. BENED.

nica , pedules , caligæ , bracile (11) ; cul-
stellus , graphium , acus (12) , mappula (13) ,
tabulæ : ut omnis auferatur necessitatis excusa-
tio . A quo tamen Abbatæ semper consideretur

Art. 4. illa sententia Actuum Apostolorum : quia
dabatur singulis , prout cuique opus erat . Ita
ergo & Abbas consideret infirmitates indi-
gentium , non malam voluntatem inviden-
tium . In omnibus tamen judiciis suis Deixe-
tributionem cogitet .

(11) Zona .

(12) Stilus , sicut & graphium .

(13) Sudariolum .

C A P U T L V I I

De mensâ Abbatis .

M Ensa (1) Abbatis cum Hospitibus &
peregrinis sit semper . Quoties tamen
minus sunt Hospites , quos vult de Fratribus
vocare , in ipsius sit potestate . Seniorum au-
tem unum aut duos semper cum Fratribus
dimittendos procuret propter disciplinam .

(1) Manducet semper Abbas .

C A P U T L V I I .

De Artificibus Monasterij .

A Rtifices , si sunt in Monasterio , cum
omni humilitate & reverentiâ faciant (1)
ipsas artes ; si tamen jusserit Abbas . Quòd si
aliquis ex eis extollitur præ scientia artis surz ,
eò quòd videatur aliquid conferre Monaste-
rio ; hic talis evellatur ab ipsâ arte , & denuo

(1) Transient .

per eam (2) non transeat , nisi forte humiliato ei iterum Abbas jubeat.

Si quid verò ex operibus Artificum venundandum est , videant ipsi per quorum manus transfigenda (3) sunt , ne aliquam fraudem præsumant inferre. Memorentur Ananiz & Saphirz , ne forte mortem quam illi in corpore pertulerunt , hanc isti , vel omnes qui aliquam fraudem de rebus Monasterii fecerint , in animâ patientur. In ipsis autem pretiis non subrepatur avaritiae malum ; sed semper aliquantulum vilius (4) detur , quam à sacerdotalibus datur ; ut in omnibus glorificetur Deus.